PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

LEI MUNICIPAL 863/2017 e 866/2017

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

3ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 593/2017 de

11/05/2017, especialmente a Lei Municipal 863/2017 e 866/2017, com base no que dispõe o

Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2017 de 19 de dezembro de 2017 e  de

acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 02/01/2018,

CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para

comparecerem na PEM Léia dos Santos localizada na Rua Vitório Bobbio nº 255, Centro

– Sooretama-ES - no dia 08 de fevereiro de 2018, nos horários estabelecidos neste

edital, com toda a documentação exigida no Edital 002/2017 (FORMAÇÃO ACADÊMICA,

CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS, ATESTADO ADMISSIONAL E

A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO) para

efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de indeferimento caso falte

algum documento ou não comprove as informações contidas na ficha de inscrição.

Em seguida, os candidatos que fizerem a escolha de vaga (Educação Infantil, Ensino

Fundamental e Coordenador de Turno Escolar) deverão protocolar toda a

documentação na Prefeitura Municipal de Sooretama até as 17h do dia 08/02/2018.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO INFANTIL – 08/02/2018 às 8h

08 VAGAS
OBS: Estamos convocando 12 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os 08 primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 70º 2615 CLAUDIA GARCIAS BATISTA DA VICTÓRIA

02 71º 2449 REGINA CELIA RIGATTO BISSOLI

03 72º 3119 COSMA BARROSO SARAIVA ROSA

04 73º 2622 JUSSELIA DUARTE DOS SANTOS

05 74º 3541 FRANCIELE REIS MESSIAS ALVES

06 75º 2825 CLEIDIANA MENEGUELLI BARROS

07 76º 2410 LUCIENE DA LUZ FREITAS RIO BRANCO

08 77º 3470 SHEILA DA SILVA

09 78º 2586 SOLANGE GOMES DE SANT'ANA

10 79º 3099 PAULIETE IGNEZ BARROS

11 80º 3460 BRUNA RUY DA SILVA GUERRA

12 81º 2476 ROSIANI MAGNAGO

COORDENADOR DE TURNO ESCOLAR - 08/02/2018 às 8h

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 04 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os 02 primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 45º 2472 JESSICA BRAZ FELIX

02 46º 3151 FERNANDA ROSA

03 47º 3032 BRUNIELE CAPELINI BARROS

04 48º 2862 ANTONIÉTE MENDONA DA SILVA DALTRO

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – NÚCLEO COMUM
08/02/2018 às 8h

04 VAGAS
OBS: Estamos convocando 07 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os 04 primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 36º 3293 ALESSANDRA MONTEIRO DA CUNHA

02 37º 3137 ANA CLAUDIA SOTELLE DE LIMA

03 38º 3107 JOYCE DE CAMPOS GUASTI FREITAS

04 39º 3436 ALCILENE ALVES DA SILVA

05 40º 2518 KATIUCIA CORREA FERREIRA

06 41º 2414 ELIANE PEREIRA MAC HADO

07 42º 2426 ELZIR ALVES DA SILVA DOS SANTOS

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS
08/02/2018 às 8h

ARTES

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 04 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os 02 primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 9º 2519 OSANA FILIPINO MONECHI CAVALCANTI

02 10º 3529 GRACIELI DE AGUIAR FABIANI

03 11º 2833 TANIA PINHEIRO DA SILVA

04 12º 3505 LUCIENE DO ROSARIO RODRIGUES DAS NEVES

CIENCIAS

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 03 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas  CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 8º 3427 ADRIANE CONCEIÇÃO PINHATÃO

02 9º 3560 LARISSA FERNANDES FREIRE
03 10º 3247 RICARDO DE ANDRADE ALVES

EDUCAÇÃO FÍSICA

03 VAGAS
OBS: Estamos convocando 06 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os 03 primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 8º 3201 OHANA MERY CUSTÓDIOS CARAMELLA

02 9º 2437 ANA CLESIA VARGEM

03 10º 3036 CARLA MANTHAYA

04 11º 3599 SIMIAO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR

05 12º 2450 CIBELE FONTOURA BAZONI

06 13º 3335 REGIANE MIRANDA RODRIGUES

HISTÓRIA

03 VAGAS
OBS: Estamos convocando 06 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os 03 primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas  CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 10º 3004 BRYANDA ZUCATELLI LIBARDI

02 11º 3094 YURI MIGUEL MACEDO

03 12º 3147 MIRIAN MOTA DOS SANTOS BATISTA

04 13º 2985 SIMONE DOS SANTOS REIS

05 14º 3236 RAMON EVANGELISTA DA SILVA

06 15º 2973 ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS CHAVES

GEOGRAFIA

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 03 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas Inscrição Candidatos

04 3669 GRAZIELA CONSTANTINO SABADIM

05 3045 GERLES DOS REIS FERREIRA

06 2968 FRANCINI VELASCO DA SILVA

LINGUA INGLESA

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 02 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 6º 3237 EMELY C OMINOTTI ROSSIM

02 7º 3019 OZIVALDO BRESSANIN DA SILVA

LINGUA PORTUGUESA

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 03 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 5º 3141 DAIANE PINHEIRO SAMPAIO

02 6º 3345 ERCILIA RICARDO ELINO

03 7º 3282 ALINE DA RESSURREIÇ ÃO SILVA

MATEMÁTICA

03 VAGAS
OBS: Estamos convocando 07 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os 03 primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 4º 2584 WELLINGTON GOMES FRANCSICO

02 5º 2969 WALACI MAGNAGO

03 6º 3434 MÁRCIA DE LOURDES SOPRANI

04 7º 3344 TRACI LORENA DOS SANTOS SILVA MONTE

05 8º 3433 VERÔNIC A INÊS PERONI

06 9º 2993 CASTURINA BUENO GONÇALVES

07 10º 2771 AQUELIS ASSIS COELHO

IZABEL MARIA BOBBIO RESENDE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO 593/2017 DE 11/05/2017